
Sárbogárd Város Onkormányzata

7000 Sárbogárd, Hősök tere 2.

ELŐTERJESZTÉS

a Képviselő-testület 2025. augusztus 8-i ülésére

3.sz. Napirend TÁRGY: A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 21/2025. (VI.26.)
önkormányzati rendelet módosítása

ELÖZETESEN TÁRGYALJA:

Ugyrendi és Jogi Bizottság

ÜLES:

Nyílt

SZAVAZÁS:

Minősített többség

ELÖTERJESZTÖ: Dr. Venicz Anita címzetes föjegyző

KÉSZÍTETTE: Dr. Vamyu Péter aljegyzö-hatósági osztályvezetó

Az előterjesztés ajogszabályi feltételeit ellenörizte: Dr. Venicz Anita

címzetes föjegyző



Sárbogárd Város Jegyzöje
7000 Sárbo árd Hösök tere 2.

EIőter'esztés

Sárbogárd Város Önkormányzat Képviselő-testületének
2025. augusztus 08-i ülésére

Tárgy: A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 21/2025. (VI. 26. ) önkormányzati rendelet
módosítása

Tisztelt Képvíselö-testület!

Sárbogárd Város Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekvédelem helyi rendszeréről
szóló 21/2025. (VI. 26. ) önkonnányzatí rendeletének megalkotásával és a korábbi rendelet
2025. szeptember 1-i hatályon kívül helyezésével tett elegetjogalkotói kötelezettségének.

A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 21/2025. (VI. 26. ) önkormányzatí rendelet
kihirdetését követően FE/02/713-1/202 5. számon tájékoztatást kérő észrevétel érkezett a Fejér
vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Törvényességi Felügyeleti Osztályáról.

A Kormányhivatal a kihirdetett rendelet 6 bekezdésében foglaltakkal kapcsolatosan tett
észrevételt, melyek a jelen előterjesztés mellékletét képező rendelet - tervezetben kerültek
módosításra.

Arendelet Preambulumában "a következőket rendeli el" szövegrésztjavítottuk, a rendelet 2. §
(1) és 9. § (5) bekezdéseiben a hivatkozás módosítását végeztük el.

Arendelet 3. § (2) bekezdésében a felsorolás, továbbá a gyermekek védelméröl és a gyámügyi
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt. ) 41. § (3) bekezdésének
való megfelelés érdekében a teljes bekezdés módosításátjavaslom.

A rendelet 6. § (2) -(3) bekezdéseiben a felsorolás, továbbá Gyvt 41. § (3) bekezdésének való
megfelelés érdekében a teljes bekezdés módosítását készítettük el és a rendelet 10. § (7)
bekezdéseinek módosításával, illetve új (9) bekezdéssel történt kiegészítésével a hátralék
behajtására irányuló eljárás került szabályozásra.

Tekintettel arra, hogyjelen módosítás a térítési díjakat nem érinti, a kihirdetettjogszabályban
foglaltaktól a térítési díjak vonatkozásában nem tér el, ezért az nem ellentétes a Magyarország
gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény rendelkezéseivel.

Kérem a Tisztelt Képviselőtestületet, hogy a rendeletmódosítást megtárgyalni és az abban
foglaltakat elfogadni szíveskedjen.

Sárbogárd, 2024. július 28.

dr. Venícz Ariífa"

címzetes főjegyző



Sárbogárd Város Önkormányzata Képviselő-testületének... /.... (... ) önkormányzatí rendelete

A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 21/2025. (VI. 26.) önkormányzatí rendelet
módosításáról

[1] A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 21/2025. (VI. 26. ) önkormányzaü rendelet [2]
preambulumbekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

[2] A gyermekvédelem helyi rendszeréről Sárbogárd Város Önkormányzat Képvíselő-testülete a
gyermekek védelméről és a gyámügyi ígazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. §
felhatalmazása alapján, az Alaptörvény 32. cíkk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

l.§

A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 21/2025. (VI. 26. ) önkonnányzati rendelet 2. § (1)
bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

"(l) A személyes gondoskodás igénybevétele önkéntes, az ellátást ígénylő vagy törvényes
képviselője (a továbbiakban: kérelmező) kérelmére történik."

2.§

A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 21/2025. (VI. 26. ) önkonmányzati rendelet 3. § (2)
bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

"(2) Az önkormányzat az alábbí gyennekjóléti alapellátásokat biztosítja:
a) gyermekjóléü szolgálat
b) gyermekek napközbeni ellátása keretében

ba) bölcsődeí ellátás
bb) a napközbeni gyermekfelügyelet
bc) az alternatív napközbeni ellátás.

c) gyermekek átmeneü gondozása - helyettes szülő"

3.§

A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 21/2025. (VI. 26.) önkormányzati rendelet 6. § (2) és
(3) bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

"(2) A gyermekek napközbeni ellátását különösen az olyan gyermek számára kell biztosítani
a) akinek fejlődése érdekében állandó napközbeni ellátásra van szüksége,
b) akit egyedülálló vagy időskörú személy nevel, vagy akivel együtt a családban három, vagy

több gyermeket nevelnek, kivéve azt akire nézve eltartója gondozásí díjban részesül,
c) akinek a szülője, gondozója szociális helyzete mioatt az ellátásáról nem tud gondoskodni.

(3) A gyermekek napközbeni ellátásánek intézményi formái:
a) bölcsődei ellátás



b) a napközbení gyermekfelügyelet
c) az altematív napközbení ellátás."

4.§

A gyermekvédelem helyí rendszeréről szóló 21/2025. (VI. 26. ) önkormányzaü rendelet 9. § (5)
bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

"(5) A Sárbogárdi Egyesített Szociális Intézmény intézményvezetőjének (a továbbiakban:
intézményvezető) külön jogszabályban foglaltakon túli feladata:
a) a helyettes szülő képzésének, felkészítésének megszervezése,
b) a helyettes szülő munkájának segítése, ellenőrzése,
c) kijelöli a helyettes szülőt
d) megállapodást köt a helyettes szülővel"

5.§

A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 21/2025. (VI. 26. ) önkormányzaü rendelet 10. § (7)
bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

"(7) Ha a személyi térítési díj fizetésre kötelezett határidőben nem tesz eleget a fizetési
kötelezettségének a polgármester 15 napos határidő tűzésével felhívja a kötelezettségének
teljesítésére és tájékoztatja a személyí térítési díj meg nem fizetésének jogkövetkezményeire.
Amennyiben az így közölt határidő eredménytelenül telik el és 60 napon túli étkezési térítési díj
fizetési kötelezettsége keletkezett az igénybevevőnek, szülőnek (törvényes képviselőnek) a Gyvt.
133. § (1) - (2) bekezdései szerint kell eljárni a hátralék behajtásának kezdeményezésével
egyidejűleg."

6.§

A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 21/2025. (VI. 26. ) önkormányzaü rendelet 10. §-a a
következő (9) bekezdéssel kiegészülve lép hatályba:

"(9) A hátralék behatására a fuzetési meghagyásos eljárásról szóló 2009. évi L. törvény
rendelkezéseit kell alkalmazni."

7.§

Nem lép hatályba a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 21/2025. (VI. 26. ) önkormányzaü
rendelet 6. § (4)-(6) bekezdése.

8.§

Ez a rendelet 2025. szeptember 1-jén lép hatályba.



Végső előterjesztői indokolás

A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 21/2025. (VI. 26. ) önkormányzati rendelet kihirdetését
követően FE/02/713-1/2025. számon tájékoztatást kérő észrevétel érkezett a Fejér Vármegyei
Kormányhivatal Hatósági Főosztály Törvényességi Felügyeleü Osztályáról.

A Kormányhívatal a kihirdetett rendelet 6 bekezdésében foglaltakkal kapcsolatosan tett észrevételt,
melyek a jelen előterjesztés mellékletét képező rendelet - tervezetben kerültek módosításra.

A rendelet Preambulumában "a következőket rendelí el" szövegrészt javítottuk, a rendelet 2. § (1)
és 9. § (5) bekezdéseiben a hivatkozás módosítását végeztük el.

A rendelet 3. § (2) bekezdésében a felsorolás, továbbá a gyermekek védelméről és a gyámügyi
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt. ) 41. § (3) bekezdésének való
megfelelés érdekében a teljes bekezdés módosításátjavaslom.

A rendelet 6. § (2) -(3) bekezdéseiben a felsorolás, továbbá Gyvt 41. § (3) bekezdésének való
megfelelés érdekében a teljes bekezdés módosítását készítettük el és a rendelet 10. § (7)
bekezdéseinek módosításával, illetve új (9) bekezdéssel történt kíegészítésével a hátralék
behajtására irányuló eljárás került szabályozásra.

Tekintettel arra, hogy jelen módosítás a térítési díjakat nem érmtí, a kihirdetett jogszabályban
foglaltaktól a térítési díjak vonatkozásában nem tér el, ezért az nem ellentétes a Magyarország
gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény rendelkezéseivel.


